Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/3

SUMÁRIO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO QUINTO COLOCADO 2 ..........................................................................
EXTRATOS 2 ............................................................................................................................................
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 3 ......................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO Nº700/2023 3 ..........................................................................

sexta-feira, 29 de setembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 136/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/3

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO QUINTO
COLOCADO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2023
Processo nº 619/2023 Tipo: Menor Preço

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

                O município de Miracema, através da Secretaria
Municipal de Administração, torna público que em face dos
pareceres emitidos nos autos e em conformidade com o artigo.
24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA o licitante remanescente,
na ordem de classificação a empresa J A SANTOS COMERCIO
E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ Nº 48.777.300/0001-08,
 classificada em quinto lugar do item  0138, no certame, para
assinatura de contrato e Termo de Compromisso.

              Desde já, solicitamos a aquiesciência da referida
empresa e no fornecimento desses itens.

Miracema/TO, 25 de Setembro de 2023.

MARIA SELMA TAVARES DE ABREU MEDEIROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO

Essa  convocação  se  dará  pelo  portal  transparência  e  pelo
email:licitacaomiracema10@gmail.com

EXTRATOS

EXTRATOS

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO

N°073/2022,  DE  PROCEDIMENTO  DE  CREDENCIAMENTO
Nº003/2021  CELEBRADO  PELO  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAUDE DE MIRACEMA E DO OUTRO LADO LEO MED.

OBJETO:  Constitui  o  presente  termo  aditivo  de  prazo  de
vigência  do  Contrato  Nº073/2022  do  Processo  de
Credenciamento  003/2021.  Contratante:  O  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  MIRACEMA  –TO   CNPJ:
11.545.460/0001-11  e  Contratado  LEO  MED  CNPJ
nº47 .013 .765/0001-20  Dotação  orçamentár ia :
12.10.10.301.0027.2.180 Elemento de despesa 3.3.90.36 fonte
1002,1600.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Lei  14.133/2021.
Prazo  de  vigência:  30/09/2023  à  30/09/2024.  Signatários:
KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER SILVA e LEO MED.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
N°043/2023,  DE  PROCEDIMENTO  DE  CREDENCIAMENTO
Nº003/2021  CELEBRADO  PELO  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAUDE  DE  MIRACEMA  E  DO  OUTRO  LADO  CLINICA
BATISTA LTDA.

OBJETO:  Constitui  o  presente  termo  aditivo  de  prazo  de
vigência  do  Contrato  Nº043/2023  do  Processo  de
Credenciamento  003/2021.  Contratante:  O  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  MIRACEMA  –TO   CNPJ:
11.545.460/0001-11  e  Contratado  CLINICA  BATISTA  LTDA
CNPJ  nº51.112.196/0001-47  Dotação  orçamentária:
12.10.10.301.0027.2.180 Elemento de despesa 3.3.90.36 fonte
1002,1600.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Lei  14.133/2021.
Prazo  de  vigência:  30/09/2023  à  30/09/2024.  Signatários:
KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER SILVA e CLINICA BATISTA
LTDA.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
N°076/2022,  DE  PROCEDIMENTO  DE  CREDENCIAMENTO
Nº003/2021  CELEBRADO  PELO  FUNDO  MUNICIPAL  DE
SAUDE DE MIRACEMA E DO OUTRO LADO HÉRICA ROCHA
DE OLIVEIRA.

OBJETO:  Constitui  o  presente  termo  aditivo  de  prazo  de
vigência  do  Contrato  Nº076/2022  do  Processo  de
Credenciamento  003/2021.  Contratante:  O  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  MIRACEMA  –TO   CNPJ:
11.545.460/0001-11  e  Contratado  HÉRICA  ROCHA  DE
OLIVEIRA  CPF  Nº:  062.480.301-54  Dotação  orçamentária:
12.10.10.301.0027.2.180 Elemento de despesa 3.3.90.36 fonte
1002,1600.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Lei  14.133/2021.
Prazo  de  vigência:  16/09/2023  à  16/09/2024.  Signatários:
KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER SILVA e HÉRICA ROCHA
DE OLIVEIRA.

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O  D E  N ° 0 5 5 / 2 0 2 3 ,  D E
PROCEDIMENTO  DE  CREDENCIAMENTO  Nº003/2021
CELEBRADO  PELO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE
MIRACEMA  E  DO  OUTRO  LADO  GEYSSA  GABRIELLY
FERREIRA DE LISBOA.

OBJETO:  Constitui  a  presente  contratação  de  Odontólogo
através  de  Processo  de  Credenciamento  003/2021.

sexta-feira, 29 de setembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 136/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

3/3

Contratante:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
MIRACEMA  –TO   CNPJ:  11.545.460/0001-11  e  Contratado
GEYSSA  GABRIELLY  FERREIRA  DE  LISBOA  CPF  Nº:
0 7 1 . 3 9 0 . 8 3 1 - 9 3  D o t a ç ã o  o r ç a m e n t á r i a :
12.10.10.301.0027.2.180 Elemento de despesa 3.3.90.36 fonte
1002,1600.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Lei  14.133/2021.
Prazo  de  vigência:  26/09/2023  à  26/09/2024.  Signatários:
KÁSSIA MARIANA MELO XAVIER SILVA e HÉRICA ROCHA
DE OLIVEIRA.

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O  D E  N ° 0 5 4 / 2 0 2 3 ,  D E
PROCEDIMENTO  DE  CREDENCIAMENTO  Nº003/2021
CELEBRADO  PELO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE
MIRACEMA  E  DO  OUTRO  LADO  GEYSSA  GABRIELLY
FERREIRA DE LISBOA.

OBJETO: Constitui a presente contratação de Fisioterapeuta
através  de  Processo  de  Credenciamento  003/2021.
Contratante:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
MIRACEMA  –TO   CNPJ:  11.545.460/0001-11  e  Contratado:
ANA  THAÍRA  SALES  MARTINS  CPF  Nº:  036.355.931-09
 Dotação orçamentária: 12.10.10.301.0027.2.180 Elemento de
despesa  3.3.90.36  fonte  1002,1600.  FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:  Lei  14.133/2021.  Prazo  de  vigência:  26/09/2023  à
26/09/2024.  Signatários:  KÁSSIA  MARIANA  MELO  XAVIER
SILVA e ANA THAÍRA SALES MARTINS.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins - TO, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais torna público a
Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços 002/2023,
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO
TOCANTINS – TO, conforme CONTRATO DE REPASSE N°
870158/2018 – OEPRAÇÃO N°. 1056813-71, Tipo Menor Preço,
pelo Regime de Empreitada por Preço Global, Julgada pelo
Menor Preço Global, tendo como vencedor do certame a
empresa CONSTRUTORA FN TOCANTINS EIRELI, CNPJ nº
02.461.553/0001-77, sendo que a mesma apresentou o menor
valor, perfazendo o Valor Global de R$ 427.976,36
(quatrocentos e vinte e sete mil novecentos e setenta e seis
reais e trinta e seis centavos), com prazo de vigência
contratual a partir da assinatura do contrato 10 (dez) meses e
prazo de execução de 06 (seis) meses a partir da Ordem de
Serviços.

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO
Nº700/2023

TOMADA DE PREÇO Nº001/20223

Contrato nº. 054/2023, firmado em 27/09/2023 entre a
Prefeitura Municipal de Miracema -TO CNPJ
nº02.070.357/0001-71, e a empresa RC RAMOS EDIFICACOES
EIRELI CNPJ nº 20.022.441/0001-00 b)Objeto: Contratação de
Empresa para Reforma e Adaptação do prédio do Concelho
Tutelar, para, atender a demanda da Secretaria Municipal de
Administração da Prefeitura Municipal de Miracema -To c)
Fundamento Legal: Lei 8.666/93; d) Processo
administrativo:700/2023 e  Tomada de Preços: 001/2023; f)
Vigência: Os serviços contratados deverão ser concluídos
dentro do prazo de 04 (quatro) meses, contados a partir do
recebimento da Ordem de Serviços, o prazo de vigência do
contrato será de 08 (oito) meses contados a partir da
assinatura  g) Dotação Orçamentária: 10.14.26.782.0014.1.053
natureza 4.4.90.51 fonte 1.500 1700.h) Valor Global: de R
R$239.883,76 (duzentos e trinta e nove mil oitocentos e
oitenta e três reais e setenta e seis centavos) Signatários:
Camila Fernandes de Araújo RC RAMOS EDIFICACOES
EIRELI.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-02T10:30:47-0300